

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Luật Quy hoạch năm 2017; Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch.

Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức Hội nghị công bố quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là quy hoạch tỉnh Gia Lai) được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 nhằm cung cấp những thông tin cơ bản về quan điểm, mục tiêu, định hướng, phương án phát triển các ngành, lĩnh vực; đồng thời nâng cao vai trò, nhận thức của các cấp, các ngành, cộng đồng doanh nghiệp và người dân trong tổ chức thực hiện và giám sát thực hiện quy hoạch.

Hội nghị là diễn đàn quan trọng để giao lưu, gặp gỡ và lan tỏa thông tin về tiềm năng, thế mạnh, cơ hội đầu tư của tỉnh Gia Lai đến với cộng đồng các tổ chức, hiệp hội, doanh nghiệp, các nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Gia Lai, các tỉnh trong khu vực, trong và ngoài nước. Qua đó, thu hút các nhà đầu tư tìm kiếm cơ hội hợp tác đầu tư, kinh doanh tại địa bàn tỉnh, góp phần khai thác có hiệu quả các tiềm năng, thế mạnh của tỉnh nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân.

2. Yêu cầu

Hội nghị được tổ chức chu đáo, trang trọng, an toàn và hiệu quả, đúng quy định của Đảng và Nhà nước, có ý nghĩa sâu sắc, nội dung thiết thực, truyền tải thông tin về quy hoạch, định hướng phát triển của tỉnh và các dự án kêu gọi đầu tư, các thông điệp của tỉnh đến với các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

II. NỘI DUNG

1. Tên Hội nghị

Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, sáng ngày 17/01/2024 (thứ Tư).

- Địa điểm: Tại Hội trường 2/9, số 04 Hoàng Hoa Thám, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.

4. Đơn vị thực hiện

Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

Cơ quan tổ chức triển khai thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

5. Thành phần mời tham dự Hội nghị

5.1. Đại biểu Trung ương

- + Lãnh đạo Chính phủ;
- + Lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
- + Đại diện lãnh đạo một số bộ, ngành Trung ương, gồm: Văn phòng Chính phủ (*đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách Vụ Công tác Quốc hội, Địa phương và Đoàn thể*); Kế hoạch và Đầu tư (*đại diện Lãnh đạo Bộ; đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách Vụ Địa phương và Lãnh thổ, Vụ quản lý quy hoạch*); Giao thông vận tải; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công Thương, Xây dựng.
- + Lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
- + Đại diện lãnh đạo Quân khu 5.

5.2. Đại biểu ngoài tỉnh

Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố: Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Lâm Đồng, Đắk Nông, Đắk Lắk, Kon Tum, Bình Định, Quảng Ngãi, Phú Yên, Khánh Hoà, Quảng Nam.

5.3. Đại biểu trong tỉnh

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.
- Mời các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Mời nguyên lãnh đạo tỉnh, gồm các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo: Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Gia Lai; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.
- Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; các ban thuộc Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh.
- Phó các ban Đảng: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy.
- Giám đốc và các Phó Giám đốc các sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Công Thương; Xây dựng; Giao thông vận tải; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Lao động – Thương binh và Xã hội; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Thông tin và Truyền thông; Nội vụ; Ngoại vụ; Tư pháp; Ban dân tộc; Công an tỉnh; Cục thống kê; Ban quản lý khu kinh tế.
- Thủ trưởng các đơn vị: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Quân Đoàn 3.
- Các đồng chí Bí thư huyện ủy, thị ủy, thành ủy.
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND huyện, thị xã, thành phố.
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, thị xã, thành phố.
- Các đồng chí chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.
- Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Cục Hải quan Gia Lai-Kon Tum; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh Gia Lai; Cục Thuế tỉnh; Kho bạc

Nhà nước tỉnh Gia Lai; Bảo Hiểm xã hội tỉnh; Tòa án nhân dân tỉnh; Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng cơ bản tỉnh; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Gia Lai; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; Hội doanh nhân nữ, Hiệp hội du lịch tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Nông dân; Hội cựu chiến binh; Tỉnh đoàn; Trường Chính trị tỉnh, Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tỉnh Gia Lai, phân hiệu Trường Đại học Nông Lâm thành phố Hồ Chí Minh tại Gia Lai; Điện lực Gia Lai.

- Mời các chuyên gia, nhà khoa học.

- Đại diện các doanh nghiệp, nhà đầu tư (dự kiến 60 đại biểu).

5.4 Đại diện đơn vị tư vấn:

Tư vấn lập Nhiệm vụ Quy hoạch tỉnh (Trường Đại học Kinh tế Quốc dân); Tư vấn lập Quy hoạch tỉnh (*Viện Quy hoạch xây dựng phát triển nông thôn, Viện Chiến lược phát triển, Viện Chiến lược và phát triển giao thông vận tải, Viện Khoa học thủy lợi Việt Nam, Công ty Cổ phần tập đoàn Đất Việt, Công ty TNHH tin học thương mại công nghệ và tư vấn ICT*); đại diện đơn vị tư vấn lập Báo cáo đánh giá môi trường Chiến lược (ĐMC) của Quy hoạch tỉnh (*Trung tâm Công nghệ Môi trường (ENTEC)*); đại diện Công ty Cổ phần Công nghệ Tài nguyên Năng lượng (*TRE*).

5.5. Báo, đài: Đài Phát thanh-Truyền hình Gia Lai; Báo Gia Lai; các cơ quan thông tấn báo chí đóng chân trên địa bàn tỉnh dự, đưa tin.

6. Chương trình Hội nghị: (có chương trình kèm theo)

7. Tài liệu phục vụ Hội nghị

7.1. Tài liệu trình chiếu: Phim giới thiệu về “Quy hoạch tỉnh Gia Lai”.

7.2. Tài liệu phát cho đại biểu

- Ấn phẩm (Quyết định số 1750/QĐ-TTg; các Phụ lục kèm theo Quyết định).

- Báo Gia Lai, Báo Đầu tư, Báo Đầu thầu có bài viết về quy hoạch tỉnh.

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai: Từ nguồn vốn ngân sách nhà nước và các nguồn vận động tài trợ hợp pháp khác đảm bảo quy định.

IV. CÁC HÌNH THỨC CÔNG BỐ QUY HOẠCH KHÁC

Bên cạnh việc tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai theo Kế hoạch này, Hội nghị thực hiện lồng ghép các hình thức công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định tại Điều 40 Luật Quy hoạch năm 2017, Điều 5 Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Quy hoạch.

V. CÔNG TÁC ĐÓN TIẾP VÀ PHỤC VỤ CÁC ĐẠI BIỂU THAM DỰ

1. Công tác đón, tiếp phục vụ các đại biểu trước, trong và sau Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh

a) Lãnh đạo Chính phủ, Văn phòng Chính phủ và đoàn tháp tùng; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh các tỉnh, thành phố; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì đón tiếp.

b) Các bộ, ngành Trung ương: Giao các Sở, ban, ngành liên quan chịu

trách nhiệm chủ động liên hệ với Bộ, ngành chủ quản để có kế hoạch đón tiếp, đưa đón các đại biểu của bộ, ngành về dự Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh.

c) Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ động liên hệ để có kế hoạch đón tiếp, đưa đón các đại biểu về dự Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh.

2. Địa điểm lưu trú

Đại biểu trung ương, đại biểu ngoài tỉnh và một số đại biểu khác (nếu có) được bố trí ăn, ở tại khách sạn Hoàng Anh Gia Lai.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh

a) Thẩm định, trình UBND tỉnh ký ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai; thư mời đại biểu tham dự Hội nghị.

b) Mời, xác nhận tham dự, đón, tiếp đối với đại biểu khách mời là Lãnh đạo Chính phủ, Văn phòng Chính phủ và đoàn tháp tùng; lãnh đạo UBND tỉnh các tỉnh mời tham dự Hội nghị.

c) Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tổ chức đưa đón các đại biểu dự Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh đối với đại biểu khách mời nguyên lãnh đạo tỉnh, gồm các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND: tổ chức đưa đón các đại biểu dự Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh đối với đại biểu khách mời nguyên lãnh đạo tỉnh, gồm các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư

a) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu kế hoạch tổ chức, chương trình, kịch bản Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh.

b) Dự thảo bài phát biểu khai mạc, đáp từ và bế mạc của Lãnh đạo tỉnh tại Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh.

c) Tóm tắt nội dung Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 để công bố tại Hội nghị.

d) Chuẩn bị bản in Quyết định phê duyệt Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 để trao tại Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh.

đ) Dự thảo, thiết kế thư mời; rà soát, tổng hợp danh sách khách mời, gửi thư mời, xác nhận và hướng dẫn đại biểu tham dự Hội nghị công bố Quy hoạch đúng thành phần.

e) In ấn, xin giấy phép xuất bản tài liệu (nếu có) cho đại biểu tham dự Hội nghị công bố Quy hoạch. In ấn các sơ đồ, bản đồ theo quy cách trưng bày hợp lý tại Hội nghị.

g) Tổng hợp, dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị và thanh quyết toán kịp thời các chế độ liên quan theo đúng quy định.

h) Chủ trì đón, tiếp, bố trí ăn, nghỉ đối với đại biểu khách mời của Hội nghị; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh (thông qua phòng Hành chính-Quản trị) để bố trí tiệc chiêu đãi các đại biểu tham dự Hội nghị tại Khách sạn Hoàng Anh Gia Lai.

i) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề trang trí Hội trường, bảng tên đại biểu, sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu.

j) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các hình thức công bố quy hoạch. Thực hiện trưng bày hệ thống bản đồ quy hoạch, hệ thống cơ sở dữ liệu Quy hoạch tỉnh tại Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh.

k) Mời đại diện một số doanh nghiệp FDI, doanh nghiệp có đóng góp lớn vào ngân sách, tạo nhiều việc làm cho lao động trong tỉnh tham dự hội nghị.

l) Chịu trách nhiệm gửi Giấy mời đến các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, gồm các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

m) Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị và các hoạt động phụ trợ, hỗ trợ có liên quan.

4. Sở Tài chính: Thẩm định kinh phí và hướng dẫn đơn vị được UBND tỉnh giao nhiệm vụ công bố quy hoạch tỉnh thực hiện thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng phục vụ Hội nghị.

- In, treo băng rôn chào mừng Hội nghị công bố quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại địa điểm diễn ra Hội nghị.

6. Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất danh sách khách mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư.

7. Công an tỉnh: Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh trong suốt thời gian diễn ra Hội nghị. Lập phương án đưa, đón, dẫn và bảo vệ Đoàn lãnh đạo cấp cao của Đảng và Nhà nước đến dự Hội nghị theo đúng quy định; phương án đảm bảo an ninh, trật tự tại địa điểm tổ chức Hội nghị.

8. UBND thành phố Pleiku

Phối hợp với các đơn vị có liên quan đảm bảo an ninh trật tự, an toàn thực phẩm, vệ sinh trên địa bàn trong thời gian tổ chức Hội nghị.

9. Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh-Truyền hình Gia Lai; Báo Gia Lai; các cơ quan thông tấn, báo chí địa phương và Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh; hệ thống Đài Truyền thanh của các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh

- **Sở Thông tin và Truyền thông** phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và đơn vị có liên quan thông tin, tuyên truyền về Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên các phương tiện thông tin, đại chúng; đăng tải trên các nền tảng số.

- **Đài Phát thanh-Truyền hình Gia Lai:** chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Video clip giới thiệu về Quy hoạch tỉnh Gia Lai phục vụ trình chiếu tại Hội nghị; xây dựng kịch bản chi tiết của Hội nghị; bố trí 02 MC (01 nam - 01 nữ) dẫn chương trình Hội nghị. Thực hiện thông báo trên kênh, chương trình thời sự của tỉnh đối với Quyết định phê duyệt quy hoạch tỉnh, danh mục dự án ưu tiên đầu tư trong thời kỳ quy hoạch.

- **Báo Gia Lai** (báo in, báo điện tử): đăng tải tóm tắt nội dung Quy hoạch tỉnh Gia Lai ít nhất một lần trên trang nhất một tờ báo in hoặc trang chủ của báo

điện tử trong thời gian ít nhất 30 ngày. Tổ chức số báo phát hành trong ngày diễn ra Hội nghị. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nội dung Quy hoạch tỉnh Gia Lai và Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ trước, trong và sau Hội nghị.

- Cử phóng viên tham dự và đưa tin về Hội nghị.

10. Điện lực Gia Lai: đảm bảo cung cấp điện trong suốt thời gian diễn ra Hội nghị.

11. Các sở, ban ngành

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan được giao chủ trì thực hiện các nhiệm vụ tổ chức Hội nghị trong quá trình chuẩn bị và tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì xác nhận tham dự đối với đại biểu khách mời là Bộ, ngành chủ quản (*báo về Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp chung*), có kế hoạch đưa đón, đón tiếp, bố trí đi lại.

- Tuyên truyền về Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh và Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.

12. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Tổ chức công bố thông tin Quy hoạch tỉnh Gia Lai trên trang thông tin điện tử của cơ quan; thông tin tuyên truyền trên hệ thống Đài Truyền thanh của địa phương.

13. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn, đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động báo cáo, thông tin đến Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, kịp thời báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);
- TT TU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy (phối hợp);
- Văn phòng ĐBQH&HĐND tỉnh (p/h);
- Văn phòng UBND các tỉnh mời tham dự;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan Giao tổ chức thực hiện;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công TTĐT tỉnh; Báo Gia Lai;

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trương Hải Long

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ CÔNG BỐ QUY HOẠCH TỈNH GIA LAI
THỜI KỲ 2021 - 2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2050

*(Kèm theo Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)*

TT	Thời gian	Nội dung	Đơn vị, cá nhân chủ trì/thực hiện
1	07h30-08h00 (30 phút)	Đăng ký đại biểu	Sở Kế hoạch và Đầu tư
2	08h00-08h20 (20 phút)	Chương trình văn nghệ chào mừng	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
3	08h20-08h30 (10 phút)	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC Đài PTTH Gia Lai
4	08h30-08h40 (10 phút)	Phát biểu khai mạc Hội nghị	Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh
5	08h40-09h00 (20 phút)	Chiếu phim giới thiệu Quy hoạch tỉnh Gia Lai	Sở Kế hoạch và Đầu tư Đài PTTH Gia Lai
6	09h00-09h15 (15 phút)	Công bố Quyết định phê duyệt Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (nội dung tóm tắt)	Lãnh đạo UBND tỉnh.
7	09h15-09h25 (10 phút)	Trao Quyết định phê duyệt Quy hoạch tỉnh và tặng hoa chúc mừng	- Lãnh đạo Chính phủ - Lãnh đạo Bộ KH &ĐT - Lãnh đạo Tỉnh ủy, - Lãnh đạo UBND tỉnh.
8	09h25-09h45	Phát biểu chỉ đạo của Chính phủ	Lãnh đạo Chính phủ
9	09h45-10h00	Phát biểu tiếp thu, đáp từ của lãnh đạo tỉnh và bế mạc Hội nghị	Đ/c Bí thư Tỉnh ủy